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2
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ZONA:XII 

SECTOR:18-01 

"COLOCACION DE  LINEA DE REFUERZO EN LA AVENIDA INDEPENDENCIA, SECTOR SAVICA,

MUNICIPIO  LOS ALCARRIZOS, PROVINCIA SANTO DOMINGO. "

ARQ. LISSETT PICHARDO

ING. SARDI RUIZ

NOTAS:

- EL MATERIAL DE LAS TUBERIAS

AGUA POTABLE SERA SIEMPRE PVC

(SDR-21), SALVO INDICACIONES

CONTRARIAS.

- PARA VALVULAS DE

CONTROL Ø ≤ 6" UTILIZAR CAJA

TELESCOPICA
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DETALLE DE ANCLAJE

D

DIMENSIONES DE ZANJA

DIAMETRO

NOMINAL

TUBO PULG.

ANCHO

ZANJA 

PROF. DE 

ZANJA

ASIENTO

ARENA

(M)

(M)
(M)

Ø
A

H
AA

2

0.55

1.15
0.10

3

0.60

1.20
0.10

4

0.60

1.20
0.10

6

0.65

1.25
0.10

8

0.75

1.30
0.10

12

0.85

1.40
0.10

16

1.00

1.55
0.15

20

1.10

1.65
0.15

24

1.20

1.75
0.15

TAPON Ø4"

Ø4"  PVC A COLOCAR

4

TEE

 Ø4" X Ø4"

3

J.D  Ø4"

V.C Ø4"

1

J.D  Ø12"

ACERO

22.5°

CODO

Ø4"x22.5°

Ø

4

"

 

P

V

C

Ø4" PVC

2

CODO

Ø4"x90°

Ø4" PVC

Ø4" PVCØ4" PVC

ING. SARDI RUIZ

5

J.D  Ø12"

TEE

 Ø12" X Ø4"
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